[image: image1.jpg]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ОФИЦИАЛЬНО

26 июня 2023 года № 41
  [image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
9 - е заседание 7-го созыва
Решение
 от 26 июня 2023 г.  № 1
Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящимся к должностям муниципальной службы, и муниципальных служащих администрации Сельского поселения « Тиманский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа, денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности в муниципальном образовании
  В соответствии с Решением Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа № 1 от 20.12.2022 г. «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Совет депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Установить, что с 01 июля 2023 года подлежат индексации (пересчету) в 1,055 раза:
1)  Размеры должностных окладов муниципальных служащих Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
2) Размеры окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящимся к должностям муниципальной службы, Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
3) Размеры денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
4) Размеры пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, которые назначены в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 № 73-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе»;
5) Размеры пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, назначенной в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2023 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава Сельского поселения
«Тиманский сельсовет» ЗР НАО                                                                   В.Е. Глухов
  [image: image3.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
9-е заседание 7-го созыва
Решение
 от 26 июня 2023 г.  № 2
О внесении изменений в Порядок обеспечения гарантий главе Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

 Руководствуясь Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе», Уставом Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Тиманскийй сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения в Порядок обеспечения гарантий главе Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденный Решением Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 24.12.2021 года № 3.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие с 1 июля 2023 года.
 Глава Сельского поселения

 «Тиманский сельсовет» ЗР НАО                                                           В.Е.Глухов

Приложение
к Решению Совета депутатов
Сельского поселения
 «Тиманский сельсовет» ЗР НАО
от 26 июня 2023 № 2
Изменения в Порядок обеспечения гарантий главе Сельского поселения
«Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
Пункт 6 статьи 1 главы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Главе Сельского поселения устанавливается:

1) ежемесячное денежное вознаграждение в размере 30 947,03 рублей;

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 46 420,55 рублей.»;
Подпункт 3 пункта 1 статьи 2 главы 2 изложить в следующей редакции:
«3. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 61 894,06 рубле
[image: image4.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТИМАНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
9 -е заседание 7-го созыва
Решение
 от   26  июня  2023 г.  №   3
О внесении изменений в положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

Руководствуясь статьей 11 закона Ненецкого автономного округа от 22.12.2022 года № 372-ОЗ «Об окружном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», частью 5 статьи 10 Закона Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 № 140-ОЗ «О муниципальной службе в Ненецком автономном округе», Уставом Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа Совет депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ:

3. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденное Решением Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  от 30.11.2009 года № 7.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие с 1 июля 2023 года.

Глава Сельского поселения

«Тиманский сельсовет» ЗР НАО                                                                      В.Е.Глухов

Приложение
к Решению Совета депутатов
Сельского поселения
 «Тиманский сельсовет» ЗР НАО
от 26 июня 2023 № 3

Изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

· Приложение к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа изложить в новой редакции:

«Приложение №1
к Положению об оплате труда муниципальных служащих
 органов местного самоуправления Сельского поселения
«Тиманский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих

	Наименование должности

	Должностной оклад
(рублей в месяц)
	Ежемесячное
денежное поощрение (должностных
окладов)

	Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих Администрации Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

	Ведущая группа должностей

	Ведущий специалист
	 7 943,53
	1

Информационный бюллетень № 41 от 26.06.2023   Издатель: Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО и Совет депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО поселок Индига. Редактор: Глухов В.Е.  Тираж 15 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО